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Стороні 1*-“УКРАЇНСЬКІ робітничі МСТИ", СУБОТА, 14 ЛЮТОГО 1831.Число за.

j слухати ■ понеділок, 2 лютого, іміґраційного урядника, який 
На це згодилися. Канадійська 

І Робітнича Оборонна Ліга 
нялзгя негайно ними справами

На 2 лютого в місцевім суді 
j відкииеЬо справу тов. Ф Ьрю- 
сїї, а|к'штованого підчас мітін- 
гу безробітних ЗО січня під за­
кидом волокитегва.

Заки цю справу взяли роз­
глядати, вперед спровадили

НА МГГІНГУ БЕЗРОБІТНИХ ПОЛІЦІЯ 
АРЕШТУВАЛА 3-ОХ РОБІТНИКІВ

Робітники іайнів і сіелтрів мусять стати 
до бою проти знижки заробітної платні

випитував тов. Брюса більш 
години. На розправі доказано, 
шо товариш "не с публічним 
тягарем" і оскарження проїм 
його відкинено в суді.

Справа інших двох товари­
шів буде іюзбіратися в суді в 
суботу 7 лютого.

за-

В Су Сейнт Мері, От . заа говорив довше про причині' 
рештовано 3 робітників при- теперішнього безробіття та шо 

мітінгу безробітних и безробітні нають робити, то­
нкий від би усунути його. Він закінчив

Кільканацять місяців назад, змогу одержати більші зиски.
Коли ми поставимо щиро пе­
ред одержуючих платню цьої 
країни, то вони виконають 
свою частину щиро".

Ось так банкирі з Імперіал 
І».піку думають дістати більші 
зиски з робітничого поту і кро­
ни Та це було в половині 
січня, а на 23 січня мр. Стен- 
лей заявив у "Файнен'Ш*л По­
сті", що на 2-го лютого скли­
кається мітінґ директорії для 
обговорення "низНІН X коштів 
продукції”.

Покищо змін ніяких немає

час, коли ІНКО зірве їм заро­
бітну платню до мінімума. Вор- 
керс Юннті Ліг перестерігає 
вас—робітників, що коли нікле- 
ві барони захоплять вас неор­
ганізованих, а вони задумають 
зрубати вам заробітну платню, 
то нонн це дуже легко зро­
блять, маючи вас розеднаннх, 
неорганізованих. Тому вашим 
обовязком є ставати в ряди 
М.В.І.Ю. оф К., щоби відбити 
всякий атак ІНКО на наше 
життя.

ніклеві барони не переставали 
кричати про добробут в сод- 
борському днетрікті. Місцева 
фашістсьха газета “Содбори 
Стар"’, яка видається в інтересі 
Інтернеіиенал Нікім Корпорсй- 
шен, кожиочасно репетувала, 
яка то ІІІКО добра для содбор- 
ськогб населення, та як вона 
старається за добробут тутеш- 
иього бизнесу.

Зараз, коли вся економічна 
і аґрикудьтурнй господарка ка­
піталістичних країн опинилася 
в пазурах крізи, оця сама і^різа 

вдарила і по ніклевій індустрії 
мимо того, що чопа має моно­
поль на 90% продукції,ніклю 
в світі. Кріза вдарила так силь­
но, шо кілька тижнів тому на­
зад ніклеві барони вже гово­
рили про закриття майнів і 
смелтрін ІІІКО. Та “бизнес тро­
хи поправився”, як заявляє са­
мий голова ІНКО, мр. Стенлей. 
І Іоправнвся бизнес тому, що 
одна з металюргійннх фірм в 
Англії замовила 130,000 тон 
коиеру і ніклю дня “зліквідо­
ваний безробіття". Так заявив 
мр. Колій, президент Метал- 
гурал Кори., в Манчестері, цьої 
самої фірми, яка замовила зга­
даний копер і пікет. 130,000 
тон все таки осталося в ІНКО

кінці Ф. пІІЯПІИЦЮ, 30 січня,
бувався в Фореетерс са-іі, Го-j предложенням слідуючої про­

грами безробітних від Ііико-

С> СеВмг Мері, Оні ,

сей Блок
Мітінг був скликаний Пико-1 навчої Ради Товариства Безро 

навчокі Радою Товариства Без бітнйх:
робітних для обговорення ліо- І. За працю по забезпечиш 
ложення безробітних та порею мінімальній платні $20 в тиж-

КАТОЛИЦЬКИЙ СОЮЗ" І ПІДГОТОВКА 
ВІЙНИ ПРОТИ РАД. СОЮЗУ

#

*лешія старань широкої кампа- день 
нії для організування місцевих 
безробітних, як також обгово­
рення програми акції приготов­
леної Виконавчою Радою.

2. Проти гонений в праці Попи на Західній Україні зі своїм графом митрополитом 
готують хрестоносний похід о роти СРСР.,(спід-an систем), проти відда-

люванни з праці, проти поза­
часову роботу та за 7 годин­
ний день праці і 5 денний 
тиждень.

безробітних, було ба ' 3. За соціальне забезпечення
на кошт держави.

4. За усунення всіх кваліфі­
каційних ограііичень та дискрі- 
міііаііії.

5. Проти законів про воло 
китство та депортації, як також 
проти викидання з помешкань 
за незаплачеііня ренту„

>' Львові Заснував митропо­
лит граф Шептицький орга­
нізацію “Католицький Союз"

членом “Союзу", той виявить 
“нельояльність церкві і Поль­
щі".

IIІКО, щоби збільшити своїІ Іомимо того, що до салі на­
пхалося НОВІЮ поліції, щоби зиски, робить приготовку зір­

вати заробітну платню майнс- 
рам і смслтроннм робітникам, 
яка вже й так є знижена до мі­
німуми

в "знижуванню коштів про­
дукції". Як вони будуть "зни­
жувати ці кошти продукції, 
майнері і смелтрові робітники 
вже добре знають. Нони вже 
переконалися на своїй власній 
шкурі, коли минулої осені 
ІІІКО продовжувала години 
праці, то три дні було дано 
всього майнерам до “надумав-

налякати
тато присутних робітників.

Головував тов. Кавгерд. У 
вступній промові ній сказав 
про терористичні методи, яких 
вживає поліція та її стулнідже- 
ни, винаймлені місцевокі ста­
лі вис» Алгома, щоби не до­
пустити робітників, безробіт­
них і занити* і це робітників До 
організації. Він розкрив ус,о 
лють місцевої поліції, яка не 
бачить начкарстиа та бутлегер- 
ства, але за не завжди є на по­
штові розбивати, тероризува­
ти і громити робітничі МІТІІІІИ.

Тов. Джан Ферис говорив 
від імсіїи комітету безрвбіч) 
молоді. Він вказав на iiwk.tvh- 

о|езро-

Органі.зуваїїня "Католицько­
го Союзу", як відділу поль­
ської організації на засадах 
льояльности до Польщі, масо-

Неред кількома днями відбули­
ся установчі збори цієї органі­
зації. Записалися до неї майже 
всі директори українських бан­
ків, католицькі уплисти, редак­
тори “Діла" і взагалі всі “ви західно українського папства, 

патріоти" і ще раз доказують, що західнє- 
“Католиці.кий Союз" є україн українське папство пішло ціл- 
ською філією польської орта- ковито у найми польського ім- 

"Католицька Акція", вер іперіялізму. Водночас органі- 
біскун Адам заційне підпорядкування укра- 

взага.іі є першою в Га- ніських панів польським панам 
організаці- сигналізує посилення підготов-

Тимчасом капіталі­
стична раціоналізація, спід-ал 
систем, продовжування годин 
праці продовжується. І1'кте з 
кожним днем1 безробіття. Бур- * 
жуазін, щоби охоронити себе 
під зростаїнін революційного 
руху ііін|чікнх пролетарських 
мас, використовує такі реакцій­
ні юнії, ик А.Ф.ГІ. і В.К.К.П. для 
поборювання 
руху в Канаді 

І Іротм цілії реакційної соці- 
Я-і-фашістської зграї бореться 
Воркерс Юннті Ліг, яка є сек­
цією Червоного Профінтеріїу. 
Воркерс Юннті Ліг кличе май-

вий наплив до цієї організації

значні українські

Попищу програму нрніїято 
одноголосно безробітними. По­
роздавано аплікаційні форми ський 
для виповнення1 і принесення їх 
па слідуючий мітінг. Такі фор !

ііізацн 
ховодом якої є

іія",
І Іовідомлення було, ШО П|К>- 

довжуєтьси з вісім до вісім і 
мів, а фактично,майнерам при­
хилиться бути під землею де- 
ннть а то й більше годин. Так 
само ніклеві барони будуть 
знижувати кошти продукції. В 
першу чергу вони повідомлять 
майяерів
ників про знижку платні.

І
ЛИЧИНІ політичною

українців, шо добровільно І ки капіталістичного світу ра-
юм з папою до нападів на Ра-

ре полюцій ного
.ЄЮ

ми роздано також для вимов- ціддЯЛИ cvf)e безпосередньо під І
ненця тим безробітним, які команду польської патріоти'!- дянський Союз. Члени “Като- 
нс були присутні на мітінгу, lldî організації. Ідеольогічною і лицького Союзу" просто і ка- 
щоби їх теж втягнути в орга основою “Католицького Сою «У™*. шо їх організація обра­

зу" є служба пані римському і хована на “діданНя за Збру- 
Пб закінченії і мітішу, ко їй ширений серед західніх україн- чем . Здається, недовго треба

Польщі І буде чекати, щоб довідатися.

ІОІ
шзацію. смелтрових робіт­не положення молодих 

бітнйх в Су Сейнт Мері, гово- 
рючи, що вони, є приневолені 
працювати за два тикстн на 
їду б годин денно через шість 
днів, а в неділю нримірають

на ринкові до спродажі. І в на­
слідок цього майнерам було 
обірвано по одному дневі .пра­
ці на тиждень

перів і смелтрових робітників 
Каліцтво в металевих майнах ставати в ряди Маіііі Воркерс 

її смелтрах чимраз то збільша Індостріял Юпіон оф Конала, 
Після державної стати- що є знизана з Воркерс Юннті 

стики виходить, що каліцтво Ліг і боротися за кращі уме- 
збільшилося на 39% від 1927 р вини праці і життя.
ІІІКО, звичайно, веде перед в 
цьому випадкові. Все це е на-1 проводом Воркерс Юннті Ліг 
слідки капіталістичної раціо­
налізації, спід-ап і бфтус си­
стеми.

майже всі вже порозходилися щв льояльности до
“Католицький Союз", є, отже, то Луцький, Дашкевич і Су- 
частиною “Католицької Акції" шк° майбутні команданти 
(територіяльним 'відгалужен- західньо - українського /ієно- майнері працювали лише гіять 

“Като- і ну" Е членами... "КатолиЦькр- 
Дашкевич є ча-

з салі, прийшла поліція і за­
арештувала промовців: Брюса, 
Фериеа і Кавгерда та забрала 
їх на подіційну стацію. Там їх 

голодом. Він сказав також, перепитано дещо і випущено 
що велике число молодих без- з наказом, щоби ставилися н і 
робітних, яких є звиж подоби- другий день ДО ПОЛЩЇЙІІОГО 
ни всіх безробітних, не мають суду.
достаточної" одежі ані обувн На другий день, в суботу, (ЗІ 
відповідної на зиму, так само | січня) суддя, генеральний прав­
ій' мають де мешкати. Він скік-1 ник провінції і шеф поліції на­
мив свою промову зазивом до ! раджувалися, як би то видума- 
молояих безробітних приедна-'ти оскарження (фрейм-ап). 
тиси до комітету молодих без 'Мабуть пс могли скоро ного- 
робітних та боротися разом з дитися щодо оскарження, бо 
дорослими робітниками за пра- забрало їм більш години, закн 
цю по запевненій мінімальній прийшли до ясного рішення 
тижневій платні або за допо- оскаржити товаришів за воло- 
могу готівкою для молодих китство. По цім сказано їм, 
безробітних в сумі $2 денно. що задержать їх тиждень до 

Головним промовнем мітінгу розправи. Тов. Брюс сказач, 
був тов Брюс з Торонто. Він щоби його оскарження иере-

Таким чином ється

якої є польськаням
линька Акція"), що її покли- го Союзу .

днів на тиждень.
Ціни на копер і нікел спада- 

; ють кожноденно. Спали вони 
метою підготувати “христових до того, що ціна на копер, яка
лицарів до війни проти Радян ТРУДЯЩИХ БОЛГАРИ ЗА- була 18 центів минулого року, 
ського Союзу. КЛИКАЮТЬ НА ДЕМОН- .нині вже стоїть лише девить

СТРАЦІК) 25 ЛЮТОГО. і пів центів за фунт. Ніклеві 
барони скликали мітінг в поло­
вині січня ц. р. і на цьому мі- 
тінгу, як заявив мр. Стенлей, 
обговорювали ту “критичну 
хвилю, яка торкнула наші під­
приємства". На тому мітінгу 
мр. Ролф, президент Імперія.* 
Банку заявив:

Тільки під революційним.’ТИМ гостем Шептицького.кав до життя папа римський з

робітники майнів і смелтрів 
зможуть звести класову бо­
ротьбу проти ніклевих баро-

“Католицький Союз" має не-j 
бавком отримати від Шептиць­
кого гроші на купівлю більшо­
сті! ундівської преси, призна­
ченої для "широких мас трудя­
щих. Газета “Поступ", що ви-

Майнері і смелтрові робіт­
ники повинні заздалегідь ор­
ганізуватися і на всякий наступ 
ніклевих баронів на їхній урі­
вень життя повинні відповісти 
страйком. Робітники смел-

нів, які шалено готують війну 
проти робітничо - фармсрської 
батьківщини, Радянського Со-Орган лівих лрофеоіозів в 

Болгарії закликає усіх безро­
бітних і тих", що працюють вий­
ти на 25 лютого на вулиці н 
демонструвати проти безробіт­
тя, за державною допомогою 
безробітним. Газета закликає 

попи усіх робітників творити коміте­

нт1.
Будуйте свокі юііію Майн 

Воркерс Індостріял Юніои оф 
трів, рафінерій і майнів ловин- Кенада!
ні вступати в ряди Майн Вор- ; Будуйте Воркерс Юннті Ліг! 
керс Індостріял Юніон оф Ки­

дається для “студентів католи­
ків" пишеться уже органом 
“Католицької Акції". З цер-

Хай живе революційна бо- 
|ротьба робітничих мас!

• Дистріктовий секр. Р.Л.Є.

“Я думаю, що ми повинні за­
охотити всіх тих, що одержу­
ють платню, збільшити про­
дуктивність праці, що дасть

проповідницьковних
кличуть організувати місцеві ти чинності, які організуватн- 
кружки “Католицького Сою- муть масовий виступ в демон- 
зу“ і лякають, шо хто не стане і страції на 25 лютого.

нада.
Воркерс Юниті Ліг пересте­

рігає майнерів і смелтрових ро­
бітників, що недалекий той | Содбнри, От Д. Ііп/міЛаиі.

Будьте Готові Демонструвати На 25 Лютого Проти Безробіття!
А. ІУРСЬКИИ Обуен, що фактично керує бан­

ком. Без обуенівського, себто 
французького погодження не 
складається загально-держав­
ного бюджету, не укладається 
жадних торговельних умов, за­
кордонних чи внутрішніх по­
зик, і під його ж контролеві 
відбувається розподіл витрат 
коштів, здобутих шляхом та­
ких позик.

Це цілковите хазяйнування

стовуючи економічну крізу, 
іцо охопила Румунію, Франції 
щастить у її антирадянській 
авантурі і лляні інтервенції ба­
зуватися насамперед на Руму­
нію, а також і на Польщу, що 
перебуває від Франції в такій 
же залежності.

вується вже до десяти, з НИХ ІДИ з повно» очевидністю свід- 
особливо визначені "союз офі-і чать про посилення небезпеки 
церів резерву", "обєднане то- військової авантури Румуни 
вариство демобілізованих" — проти СРСР. 
військово-фашистського ухилу,
"христїянська ліга" професора 
Кузи, "комітет протиповітря­
ної оборони", “товаристві 
пропаганди авіяції" і т. ін. Той 
факт, що фашизація країни ної підготівлі до війни, зі зро- 
відбувається під безпосеред­
нім керівництвом і опікою ко­
роля Каро.ія, промовляє за те,

Бендерах, Більцях, Кишеневі, 
Ізмаїлі і т. д.

Ці факти переконано свід­
чать про зростання революцій­
ної свідомости і організовано- 

: сти мас, про зростання виливу 
румунської комуністичної пар- 

Одночасно зі зростом зброй- ТІ1, пР° те- то пролетарські
лави робітничої кляси Румунії 

клясовнх

ЗНАЙМО БОЯРСЬКУ РУМУНІЮ
Войовничі плями імлеріялістських наймитів румунські 

робітники й селяни зривають. Румунський пролетаріат вно­
сить поправки в пляни 

мілітаристів.(Докінчений).

Нові закупівлі матеріальної 
частини артилерії Румунія про 
вадить головним чином >
Франції та Чехо-Словаччині.
Останніх років Румунія заку­
пила з;І кордоном кілька сот 
гармат, переважно 75 міліме-- 
рового французького зразку 
і кілька десятків зенітних га 
гірських гармат

Авіянія.

Зріст румунської авіяції за­
снований на закордонних за­
мовленнях, насамперед у Фран­
ції, а потім в Італії та Голянди. мії харчування 
1925 року Румунія закупила 
близько 500 бойових і навчаль­
них аеропланів та близько 700 
моторів. Скільки велика части 
на цих літаків та моторів уже 
вибула з ладу, то треба вважа- 
.тн. що крім тих 200 аеропла­
нів, що є в частинах, запас 
складає близько цієї кілько- 
стн. Недавно збудований авіа­
завод у Братові, розрахован і ним чином Франції, 
на виробництво близько 300 
аеропдяиів на рік, але покищо 
не дає й половини цієї кілько- Румунія залежить від Фран­
ті. Через те Румунія навіть'ції не лише в галузі військової 
для потреб мирного часу по- промисловості! Французький 
винна купувати аероплянн за капітал просяк і в інші галузі 

. кордоном. Авіямайстериі ■ Ко- промисловості!. Навіть при на- 
трочені провадять лише часг- тональному банкові Румунії 
ковнй ремонт аеропланів.

Моторизація і механізація.

Тдму, що самій лише Румнії 
увязуватися у війну не сила, 
французький генштаб вживає 
заходів, щоб скласти низку 

у всьому промирлово-фінансо- військових протирадянських 
вому житті Румунії, з метою договорів. З цією метою фран- 
внкористания її як знарядя сво-' цузький генерал Лерон їздив 
їх імперіалістичних аваитур, по країнах Малої Антанти. У 
Франції щастить здійснювати наслідок поїздки 1929 року у- 
ще й за допомогою величезної кладено воєнний союз між Ру- 
румунської військової заборго- мумією, Югославією і Чехо- 
вапости. За-угодою, підниса- Словаччиною. 1930 року гене­

рал Гуро зробив подібну подо­
рож і наслідком її було відмов- 

Польсько-Румунського 
Ці ж і

деякі інші французькі генерали 
подорожували до Румунії й 
Польщі з метою інструктуван­
ня бойової підготівлі їхніх ар­
мій та їхньої здатності! всту­
пити в війну.

Румунська армія має танки 
переважно французької систе­
ми "Рено". їх нараховується 
близько 100. Є близько 40 пан-

загартовуються
боях і що вони далі вестимуть 

і фашизації, в Румунії бурхли-j б0р0тьД\ 3
во зростає й революційний pvx. політикою свого фашистського

■стом мілітариськнх прагнеш.

мілітаристською
церних автомобілів, теж при­
везених з-за кордону. Власного 
танкового її автомобілевого 
виробництва в Румунії нема.

Більш чи менш складне ін-

що міжнародній імперіялізм. 
допомігши й Каролеві сісти на 
трон, поставив йому певне зав­
дання. Завдання це полягає п

Недавно румунська газет,- уряду, проти його готування 
“Лупта" повідомляла про ро- ДО збройного наскоку на СРСР, 
бітничі хвилювання на Яськиї Зіі радянізацію Румунії.

фашистських ' заводах. Страйкувало близьк і Румунський уряд, за прнкла- 
3-ох тисяч робітників. Хвилю- дом минулих років, жорстоко

концентруванні 
сил у Румунії, в закріленні фа­
шизації країни, шо й раніш від­
бувалася, націонал-цараиістич- 
ним урядом у формі неприхо­
ваної військової диктатури 
Відновлення Кароля на троні 
йде в парі не лише з посилен­
ням антнрадянської політики 
румунського фашизму, що бря­
зкотить зброєю, але й зі зро­
стом безпосередньої загрози

жинєрне майно, а також проти­
гази й інтендантське майно
(обмундурувщшя) також ма- ною 1929 року, цю заборгова- 
ють довозити з-за кордону, ність, в сумі 528 мільйонів 855 
Лише один вид постачання ар- тисяч 977 золотих франків, лення

перебуває Румунія зобовязується сплати-1 військового договору 
у відносно задовільному стані ти протягом 60 років. 1930 ро- 

Таким чином цілком ясно, ку Румунія зобовязується спла­
то не може бути й мови про j ткти 3 мільйони 783 тис. зол 
постачання румунської армії франків, а потім щорічно ця 
всіма потрібними засобами бо- сума збільшується і 1969-83 
ротьби з власних ресурсів кра- років має сплачуватися по 22 
їни. Отже, війна проти СРСР мільйони 576 тис. 950 золотих 
вестиметься за широкої мате- франків щорічно. У цілому до 
ріяльної підтримки великих 1989 року Румунія з процеїгта- 
імперіялістнчних країн, толов- ми заплатить 672 мільйони 714

тис. 900 зол. франків.
Франція, звичайно,

ванни супроваджувались крн- розправляється з революційнії 
вавими сутичками з жандар ми робітниками й селянами,

але зупинити зріст революцій- 
23 червня а. р. хвилювалися ного руху він неспроможний, 

робітники в Більцях і інших1 Наведені вище факти вносить 

містах Румунії. Демонстрація багато "непередбаче.иих" ііо- 
робітників у Кишеневі, що правок у стрункий план безпе- 
святкували 13-ту річницю Жоп- рервного зростання озброєнь 
тая і вимагали повалення ф:: та готування до війни румун- 
інистського режіму, виставля ських мілітаристів на чолі з 
ючи гасла “за радянську Руму-1 Каро лем. Ставку французько- 
нію", “rifiOTH підготівлі війни з англійського імперіалізму на 
СРСР", супроводжувалась стр'- інтервенцію з середини, рука- 
лянииою з боку жандармів. ми коитр • революціонерів з

побито. Розі-
мунії був лише в стані органі-1 ри, низка заходів на посилення ська преса аж рябіє повідом- б'ється об ентузіязм робітни-

зацікав- зації та стягання сил. На сього- армії, генералвна репетиція ці- леннями про сутички поліції ; них мас, об міць Червоної ар-
лена, щоб ці гроші акуратно дні розвиток фашизму зробив єї армії - осінні маневри цьо- : комуністами у Плоештах, пр > мії і солідарність робітничої
їй сплачувати. Звідси й така [різкий скік. Під опікою та за го року, небувалого досі для | хвилювання залізничних робіт кляси як Румунії, так і цілого

ників у Букарешті, про селян- світу, і остання ставка капіта- 
ські хвилювання в Пожоренах лізму, що дійшов своєї остан- 
(Басарабія), про селянський ньої стадії й загниває — став- 

одержані від французького бунт у повіті Чіук (Трансильва- ка на збройний напад на країну
нія), заколоти у Новоселиці, д и к т а т у р н пролетаріату «

сько настроєні ката, -вихори шхетських організацій нарахо- підготівлі інтервенції. Ці захс-Інизку процесів комуністів у СРСР.

мами

імперіалістичної інтервенції.
Вжиті Каролем заходи на по­

силення фашистської диктату-Інструкції французького гене­
рального штабу засвоєно. ри та готування отвертої вій- 
Рік-два тому фашизм у Ру- ськово-генеральеької диктату- жовтні й листопаді ц. р. румун “промпартії",

Хазяїн командує.

жорстока фінансова контроля. 
Таким чином 
військової, фінансової її про­
мислової здлежности Румунії, 
спираючись на її мілітарист-

керівництвом самого короля Румунії розміру і т. ін. — свід. 
Кароля заборушнлнея всі по чить за те, що Кароль цілком 
фашистському настроєні орга-j засвоїв і провадить у життя 
нізації й шари буржуазії.

Напівгромадськнх, напівфа- генштабу інструкції в справі

за допомогою

перебуває технічний радник


